Российская    Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

/ Тюменская область /

Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение

«Средняя     общеобразовательная    школа   № 8»

(МБОУ СОШ № 8)

____________________________________________________________________

П Р И К А З

«19 »  мая  2016 г.                                                                                                              № 275

 г. Радужный

О разработке  адаптированных основных

образовательных программ для детей с ОВЗ

 На основании приказа Приказа Департамента образования и молодежной политики

ХМАО-Югры №988 от 14.07.15, Приказа Департамента образования и молодежной политики

ХМАО-Югры «Об утверждении Концепции организации инклюзивного образования детей-

инвалидов и детей с ОВЗ в ХМАО-Югре»  №437 от 20.05.2013, Письма ДО и МП  «О новом

СанПин по организации обучения детей с ОВЗ»№29/01-10/1906 от 10.05.2016, Постановления

Правительства ХМАО-Югры «Об организации инклюзивного образования детей с ОВЗ в

ХМАО-Югре» № 543-п от 13.12.2013, Приказа МБОУ СОШ № 8 «Об организации

инклюзивного образования в МБОУ СОШ № 8» № от в целях выполнения Федерального

образовательного стандарта  основного общего образования по предметам Базисного учебного

плана и в соответствии с планом внутришкольного контроля,  обеспечения  профессиональной

готовности педагогических работников к реализации ФГОС для детей с ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке адаптированных основных

общеобразовательных программ (приложение 1).

2. Разработать  рабочие учебные программы отдельных предметов на уровень основного

общего образования и среднего общего образования  в срок до 01.06.2016 г.

3. Методическому совету провести экспертизу рабочих программ отдельных учебных

предметов и подготовить экспертные заключения в срок  до 06.06.2016 г.

4. Провести заседание методического совета в целях утверждения программ  07.06.2016 г.

5. Возложить ответственность за выполнение пункта 1 на членов рабочей группы.

6. Возложить ответственность за качественное проведение экспертизы  программ и

выполнения пункта 4 на заместителя директора   Каравдину Г.Ф.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор МБОУ СОШ № 8                                                                           Р.Н. Шаяхметова

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 8

от 19.05.2016г. № 275
Адаптированная основная общеобразовательная программа

для детей с ОВЗ (для слабовидящих)

1. Каравдина Г.Ф.

2. Салимова А.Р.

3. Романюк Е.Д.

4. Туголуков В.А.

5. Кузьмина Л.Д.

6. Компанец Г.Г.

7. Немченко А.В.

8. Голобородько О.В.

9. Маркевич Л.А.

10. Максакова С.В.

Адаптированная основная общеобразовательная программа

для детей с ОВЗ (для обучающихся с НОДА)

1. Каравдина Г.Ф.

2. Павлова А.Л.

3. Кеся Н.П.

4. Ахмадова Ю.В.

5. Филатова И.Н.

6. Соловьева Д.М.

7. Михалевич В.М.

8. Максакова С.В.

9. Ефимцева С.В.

10. Новикова Н.А.

С приказом ознакомлены:                                                     Г.Ф. Каравдина

А.Р. Салимова

Е.Д. Романюк

В.А. Туголуков

Л.Д. Кузьмина

Г.Г. Компанец

А.В. Немченко

О.В. Голобородько

Л.А. Маркевич

С.В. Максакова

А.Л. Павлова

Н.А. Гуртовенко

Ю.В. Ахмадова

И.Н. Филатова

Д.М. Соловыьева

В.М. Михалевич

С.В. Ефимцева

Н.А. Новикова